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 افزایش بی رویه و 34 درصدی نرخ اینترنت  •
که رسماً سخنگوی مخابرات اعلام کرده ولی 
به گفته کاربران حتی بیشتر از مبلغ و درصد 
گفته شده است، گام منفی دیگری بر تنگ تر 
شدن حلقه فشار بر کاربران اینترنت است که 
با سرعت کم و قطعی مکرر آن و کیفیت پایین 
همواره موجب نارضایتی و انتقاد کاربران در 
کشورمان بوده است. این اقدام مسلماً تأثیرات 
این فناوری  از  نتایج استفاده  نامطلوبی در 
پیشرفته و کندی و توقف پروژه های مفید و 
و  خصوصی  بخش  توسط  که  کشور  سازنده 
حتی دولتی اداره می شود، داشته است و دارد .

 گداها را جمع کنید، خیلی هایشان معتاد هم  •
نیستند ولی به کار زشت گدایی گرایش دارند و 
باعث مزاحمت برای کسبه و خانم ها می شوند.

 خودروی صفر  از نمایندگی خریده ام، بعد  •
از گذشت پنج ماه برای سرویس اولیه مراجعه 
کرده ام اما می گویند گارانتی خودروی شما 
باطل شده است. مگر وزارت صمت اعلام نکرد 
که خودروهای صفر الزامی به انجام سرویس 
اولیه قبل از پنج ماه ندارند؟ چه کسی پیگیر 

قانون شکنی نمایندگی هاست؟
 لطفا مسئولان، شیر و میوه و سبزی را هم در  •

سبد یارانه کالا، قراردهند.
به جای  •  چهره های سیاسی دولت قبلی 

دنبال  رئیسی  آقای  دولت  یاری  و  کمک 
هستند  مردم  نارضایتی  ایجاد  و  کارشکنی 
و این فقط به ضرر مردم ایران است. ریاست 

طلبی به چه قیمتی؟ 
 وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  •

دستی امکانات سفرهای خانوادگی عمومی 
برای همه مردم کشورمان را به کشور همسایه 
با  ایران  مردم  همه  تا  کند  فراهم  پاکستان 

کشورهمسایه پاکستان آشنا شوند.
های  • آسیب  خواهد  می  قضاییه   قوه  اگر   

اجتماعی به حداقل برسد، ریشه همه آسیب 
ها مواد مخدر است. این ریشه را هر چه سریع 

تر قطع کنید تا تمام شاخه های آن قطع شود.
 من نمی دونم اگه یک معلم دو تا کلاس  •

داشته باشه و همه والدین حدود 70نفر، از 

کارها و رفتار معلم شاکی باشن و هر روز مادری 
گریه کنان به مدرسه مراجعه کنه، آیا نباید 

آموزش و پرورش اقدامی بکنه؟ 
 اقساط وام نهضت ملی مسکن دو سال اول  •

ماهانه ۵ میلیون تومان و از سال سوم پلکانی 
که  جامعه  متوسط  طبقه  شود.  می  حساب 
حقوقی کمتر از ۱0 میلیون دریافت می کنند 
چگونه می توانند با این تورم  وگرانی ماهانه ۵ 

میلیون هم قسط مسکن بدهند؟
 از مسئولان محترم شهرداری و شورای شهر  •

مشهد عاجزانه و خاضعانه تقاضا داریم برای 
مناسبت ها مترو و اتوبوس را رایگان نکنند 
چون مشتری دایمی مترو و اتوبوس، کارگران و 
کارمندان و دانشجویان و دانش آموزان هستند 
که روزهایی که رایگان می شود این قدر شلوغ 
می شه که عملا نمی شود از آن ها استفاده کرد.

 بیش از 2.۵ میلیارد دلار ارز مملکت را که  •
باخون دل به دست می آوریم برای واردات 
کردیم!  خارجی  کشورهای  تقدیم  موبایل 
این درحالی است که 80درصد موبایل های 
وارداتی ساخت چین هستند و می شود به جای 
واردات از دبی مستقیما ازخود چین واردکنیم 
آن هم با ارز)یوآن(! چرا دولت به تولیدکنندگان 
ایرانی کمک نمی کند تا ساخت موبایل را مثل 
شده  بومی  روزکه  های  فناوری  از  بسیاری 
لیسانس  تحت  هم  آن  کنند  سازی  داخلی 

شرکت های بزرگ جهانی!؟
 قرار بود وام کمک جهیزیه ازدواج فرزندان  •

بازنشستگان کشوری سر موعد پرداخت شود.
با اندک وامی که قرار بود سکه بخریم با این 
همه تاخیر نیم سکه هم نمی شود خرید. چرا 

تأخیر....!!
 شهرداری های مناطق مشهد جلوی ساخت  •

و سازهای غیرمجاز و غیراصولی را در مناطق 
حاشیه نشین بگیرند.

 ما مردم چه گناهی کردیم خودروساز هرطور  •
دلش می خواد با مشتری برخورد می کنه. 
سال قبل ساینا گازسوز ثبت نام کردیم قیمتش 
صددرصد بیشتر شده و حالا یک خودروی دیگه 

رو جایگزین کرده .

و  • حکومتی  تعزیرات  محترم  سازمان   
کنترل قیمت ها و ادارات مبارزه با احتکار 
و گران فروشی باید به وظیفه قانونی خود با 
جدیت بیشتری عمل کنند و فروشگاه ها و 
سوپرمارکت هایی را که دخانیات هم توزیع می 
کنند، ملزم به رعایت قیمت چاپ شده زیر  پاکت 
های سیگار کنند، به تازگی اغلب این مغازه ها 
به تقلید از یکدیگر، سیگار را به بهانه های واهی 
و مختلف، به قیمت های دلخواه خود و حتی تا 
چند هزار تومان بیشتر از قیمت اصلی آن ها 
و نرخ مصوب و نرخ داده شده از سوی شرکت 

توزیع کننده به فروش می رسانند! 
دم از حمایت از تولید می زنیم ولی از حقوق  •

کارگر که رکن رکین تولید است، حمایت نمی 
شود. چرا حقوق کارمند باید از کار گر بیشتر 
باشد؟ نتیجه اش می شود مهاجرت نیروی کار 

به خارج از کشور.
هرسال پیام می دهم که شهرداری درختان  •

قبل و بعد هر ایستگاه اتوبوس را هرس کند 
تا در تابستان که شاخه ها رشد می کنند به 
سقف و شیشه اتوبوس ها صدمه وارد نشود. 
بشود،  اجرایی  اتفاق  این  امسال  امیدوارم 

ضرری ندارد...
چراکسی به فکر مهار تورم نیست؟ مالیات بر  •

ارزش افزوده خودبه خود باعث تورمه.
بیشتر مشکلات اقتصادی مردم از این اقتصاد  •

دلالی سرتا پا بیمار است، هم تولید کننده را 
بیچاره کرده اند، هم مصرف کنندگان را. دولت 
و مجلس این ساختار ویرانگر را اصلاح کنند، 

همه مردم از این اوضاع ناراضی هستند.
باید دولت و مردم برای یک بار در مقابل زیاده  •

خواهی طلا فروشان محکم ایستادگی کنند تا 
مثل بقیه مالیات واقعی شان را بدهند.

ها  • آن  منزل  ورودی  در  که  هموطنانی 
آلومینیومی است، برای تقویت قسمت صفحه 
مانندی که در این درها وجود دارد، اقدام کنند 
چون مدتی است سارقان با زدن ضربه و ایجاد 
فشار بر این قسمت، آن را از جا در آورده و راهی 
برای ورود به ساختمان و انجام سرقت برای 

خود باز می کنند.
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انتقام از حاج قاسم

 چهار ســال از شهادت ابــرمــرد عرصه جهاد و 
شهادت حاج قاسم سلیمانی گذشت. شهادتی 
که باور آن سخت و مواجهه با آن بسیار تلخ بود. 
چهار سال گذشت و با همه سختی هایی که مردم 
در زندگی خود دیدند، باز هم عشق به حاج قاسم 
در دل ها فروکش نکرده است و حاج قاسم هنوز 

در قلب ملت جای دارد.
همین واقعیت است که دشمن را بی تاب کرده 
و آن ها را به جایی رسانده است که در زمان و 
ــردار دل هــا، در سالگرد  مکانی منسوب به س
شهادت آن بزرگمرد و در گلزار شهدای کرمان 
که چون حلقه ای نگین پیکر حاج قاسم را در بر 
گرفته است، دست به جنایت زده و تروری کم 
سابقه و دهشتناک را رقم بزند. تروری که خون 
پاک بیش از ۱03 مرد و زن و کودک را سرازیر 
کرد و جنایتی را آفرید که در تاریخ این سرزمین 
کم سابقه است و از نظر تعداد شهدا در حملات 

تروریستی رقم عجیبی را ثبت کرده است.
این موضوع فــارغ از ابعاد سیاسی - امنیتی و 
ضرورت پاسخگویی به جنایتکاران و تروریست 
ها، حاوی نکته ای مهم و کلیدی است و آن هم 
جایگاه ویژه و نمادین شهید بزرگوار حاج قاسم 
سلیمانی است. نگین خاتم شهدای مقاومت، 
چنان نقش بی بدیلی را در سپهر جهان مقاومت 
ایفا و چنان نقشه های طراحی شده دشمنان 
از صهیونیست ها تا داعش را با شکست مواجه 
کرده است که اقدامات جنایتکارانه دشمنان 
نیز به نوعی، در واکنش به شخص حاج قاسم و 
به نوعی علاوه بر ضربه زدن به نظام جمهوری 
ــران، حــاوی انتقام از  اسلامی و ملت بــزرگ ای
آن بزرگمرد اســت. لذا در این جنایت سالروز 
شهادت حاج قاسم و محل استقرار پیکر مطهر 
آن شهید والامقام مدنظر قرار می گیرد تا نشان 
دهد جنایت سحرگاه ۱3 دی ماه سال 98 در 
ــردار رشید اســلام و همرزمانش از  شهادت س
جمله ابومهدی المهندس، به تنهایی آتش کینه 
را در درون دشمنان سیلی خورده از سردار، کم 
نکرده است و این جنایتکاران سعی می کنند به 
هر نحو ممکن و در هر زمان و مکانی که منتسب 
به آن شهید عزیز است، زهر خود را بریزند و از 

عاشقان حاج قاسم انتقام بگیرند.
ــت و قلب همه  ــزادار اس اکــنــون ملت ایـــران عـ
ما با دیــدن تصاویر شهدا و زخمی های واقعه 
تروریستی دیــروز در کرمان جریحه دار است، 
اما در کنار این عزا و این احساسات جریحه دار 
شده، توجه به این واقعیت چشم نواز که چگونه 
شهید حاج قاسم سلیمانی حتی پس از شهادت 
خود این گونه الهام بخش است، دلگرم کننده 
است. به تعبیر رهبر معظم انقلاب در پیام خود 
در  هموطنان  از  جمعی  شهادت  مناسبت  به 
گلزار شهدای کرمان، »جنایتکاران سنگدل 
نتوانستند عشق و شوق مــردم به زیــارت مرقد 
سردار بزرگشان شهید قاسم سلیمانی را تحمل 

کنند.«
تردیدی نیست که جنایتی در این ابعاد باید با 
پاسخ سخت و متناسب جمهوری اسلامی ایران 
مواجه شــود. حتی در شرایطی که آمر و عامل 
میدانی این اقدام تروریستی مجزا باشند، باز هم 
لازم است هر یک از آن ها ضرب شست جمهوری 
اسلامی ایــران و جبهه مقاومت را به گونه ای 
احساس کنند که موجب بازدارندگی آن ها در 

اقدامات بعدی شود.

یادداشت روز

  حسن اصفهانی 
info@khorasannews.com

بزرگ ترین پیشرفت های فناوری سال 2023
 دنیای فناوری با سرعت بسیار زیادی در حال 
پیشرفت است؛ پیشرفت هایی که در برخی 
موارد فراتر از حد تصور بوده اند و دیر یا زود، 
چهره جهان و نحوه زندگی بشر روی زمین 
را به طور بنیادینی دگرگون خواهند کرد. 
در میان همه پیشرفت هایی که طی سال 
2023 در دنیای فناوری رخ دادنــد، شاید 
بتوان ادعا کرد که سه زمینه از سایر حوزه های 
فناوری برجسته تر بود. هوش مصنوعی که تا 
پیش از این اغلب در پژوهش های دانشگاهی 
ــردم عــادی  ــرار می گرفت و م موردبحث ق
چندان اطلاعی از آن نداشتند، اینک به یکی 
از موضوع های داغ زندگی روزمره بسیاری از 

افراد تبدیل شده است.

هوش مصنوعی با کمی دروغگویی    
»لایوساینس« با انتشار گــزارشــی در این 
زمینه می نویسد که سال 2023 برای هوش 
مصنوعی سالی فراگیر بــود. در این سال، 
چت جی پی تی به گوشی ها و لپ تاپ ها راه 
یافت و کمپانی های بزرگ مانند گوگل نیز 
همچون شرکت اوپـــن ای آی به رونمایی از 
سیستم های هوش مصنوعی شان پرداختند 
و این فناوری به یکی از فناوری های روزمره 
عموم مــردم در سراسر جهان تبدیل شد؛ 
پیش  ســال  چند  همین  تــا  کــه  پیشرفتی 
به کلی دور از تصور بود و هیچ کس گمان 
نمی کرد هوش مصنوعی به این سرعت، به 
دنیای زندگی روزمره وارد شود. با این حال، 
این فناوری نقاط ضعف و جنبه های منفی و 
همچنین پیامدهای ناخواسته ای هم دارد 
که به تدریج به آن ها پی خواهیم برد. از جمله 
این که تشخیص تفاوت بین چهره های واقعی 
و مصنوعی مدام دشوارتر می شود و اگر وضع 
به همین شکل ادامــه پیدا کند، عملا دیگر 
نمی توان به راحتی دیپ فیک و تصاویر جعلی 
را از تصاویر واقعی تشخیص داد. در همین 
حال دریافتیم که چت جی پی تی نیز ممکن 
است مانند انسان تحت فشار روانی، صداقت 
را کنار بگذارد و به دروغ و جعل رو بیاورد. این 
موضوع به  طور ویــژه ای نگران کننده است، 
چراکه این برنامه در واقع برای این ساخته شده 

است که صادق باشد.

محاسبات کوانتومی    
2023 محاسبات  پیشرفت بعدی ســال 
کوانتومی بود. محاسبات کوانتومی از آن 
دسته فناوری هایی اند که نه در ۵ یا ۱0 
سال بلکه هر چند ماه یک بار پیشرفت و 
دانشمندان را حیرت زده می کنند. یکی 
از جدیدترین پیشرفت های این زمینه در 
ــال 2023 رخ داد و  ــر س ــاه آخ همین م
کمپانی بزرگ آی بی ام از رایانه کوانتومی 
سیستم تو )System Two( رونمایی کرد. 
این رونمایی با عرضه یک تراشه کوانتومی 
۱33 کیوبیتی به نام هرون هم زمان شد 
که به گواه بسیاری از کارشناسان، تحولی 
ــزرگ در عرصه فــنــاوری هــای رایــانــه  ای  ب

محسوب می شود.

ابزارهای واقعیت افزوده    
ــورد توجه  هرچند دنــیــای متا چــنــدان مـ
ــل بــا هدست ویــژن پــرو  ــا اپ قــرار نگرفت ام
ــرای ورود مــا بــه این  خود مسیر دیــگــری ب
ــا اســتــفــاده از ایـــن ابـــزار  ــرد؛ ب دنــیــا بــاز ک
خواهیم توانست به شکلی کاملا متفاوت، 
ــای هوشمند  ــی ه ــوش بـــا رایـــانـــه هـــا یـــا گ
و دنیای دیجیتال ارتباط برقرار کنیم. در 
ســال گذشته، واقعیت افـــزوده )AR( نیز 
پیشرفت هایی جدی کرد؛ پیشرفت هایی 
بزرگ که به باور پژوهشگران، ممکن است 
آینده متفاوتی را برای ما رقم بزنند. علاوه بر 
این، عینک های هوشمند نیز به نظر می رسد 
پیدا  دســت  جدیدی  پیشرفت های  به  که 
کرده اند. این موضوع را می توان به خصوص 
در همکاری متا با کمپانی ری بن مشاهده 
کــرد. دنیای آینده جایی اســت که در آن، 
خوشمان بیاید یا نه، تعیین مرز واقعیت و 
دنیای سایبری و دیجیتال دشوار خواهد 
بود. کافی است این پیشرفت ها را در کنار 
جهش هایی بگذاریم که در سال گذشته 
برق،  مهندسی  روباتیک،  زمینه های  در 
ــا فـــنـــاوری ساخت  ــزری ی ــی ســـلاح هـــای ل
سیستم های ۶جــی رخ دادنـــــد؛ در این 
ــورت، احتمالا متقاعد خواهیم شد که  ص
چهره جهان به سرعت در حال تغییر است و 

باید در انتظار تحولات بزرگ تری ماند.

 لغو پروازهای عمره؛ خبری از اعزام ها 
تا هفته دیگر نیست 

پس از به تعویق افتادن دو هفته ای برقراری 
ــران به  ــاز هــم زائـ عــمــره، دیـــروز ۱3 دی ب
سرزمین وحی اعزام نشدند و یکی از فعالان 
حوزه زیارتی می گوید که »ممکن است یک 

هفته دیگر هم اعزامی نداشته باشیم.«
ــزارش  فــارس، ســخــنــگــوی ســازمــان  بــه گـ
هواپیمایی کشوری سعید  چلندری در این 
باره گفت که »پروازهای عربستان به دلیل 
صادر نشدن مجوز از سوی سعودی ها لغو 

شده اند.«
این در حالی است که اعــزام زائــران عمره 
از 28 آذر به ۱3 دی موکول شد و قرار بود 
نخستین اعزام از فرودگاه امام خمینی )ره( 
تهران انجام شود و پس از آن روزانه حداقل 

دو پرواز به عربستان صورت گیرد.
پروازهای عادی به عربستان از سال 94 که 

عمره متوقف شد، صورت نگرفت و فقط در 
ایام  حج شرکت هواپیمایی ایران ایر، زائران 
را جابه جا می کرد. امسال با برقراری عمره، 
رئیس ســازمــان حج و زیــارت سیدعباس 
انتقال  ــرای  ب حسینی از مجوزهای لازم 
هواپیمایی  »شرکت های  توسط  ــران  زائـ

معراج و ایران ایر« خبر داد.
زائران عمره از تهران، مشهد و اصفهان امروز 
به مقصد جده پرواز داشتند که همه پروازها 

به عربستان لغو  شده است.
 یکی از فعالان حوزه زیارتی »بدهی ایران ایر 
به عربستان و مشکل در انتقال پول« را دلیل 
اصلی لغو  پرواز زائران عمره می داند. البته 
یکی از مدیران دفاتر زیارتی حسین محمدی 
می  گوید: »برقراری اعزام ها ممکن است یک 

هفته دیگر تاخیر داشته باشد.«
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